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A:                    Potenciales oferentes 
 
De:                 Comisión Asesora de Adjudicaciones

Fecha:	7  de diciembre de 2021

Asunto:       LICITACIÓN  PÚBLICA NACIONAL  N 05/2021 SUSTITUCION  DEL LICEO      
                        DE CASARINO,  DEPARTAMENTO  DE CANELONES.


	Habiendo recibido consultas referidas a la Licitación Pública Nacional N°05/2021, se publican las siguientes aclaraciones:

Consulta 1:
Se solicita una prórroga para la presentación de las ofertas.

Respuesta 1:

[bookmark: _GoBack]No se otorgará prórroga para el Acto de  apertura  de ofertas

Consulta 2:

En el detalle A indica que el dintel se conforma con un ladrillo de testa lo cual en el gráfico parece como si tuviese un doble corte, esto es así? o como se sostiene el ladrillo cuando hay ventana? de lo contrario, como se resuelve? 

Respuesta 2:

Ver detalle en la lámina L18A11.

Consulta 3:

La M5 se ubica debajo de una viga en diagonal, puede llegar en altura debajo de esta viga y luego hacer un dintel de yeso? o como seria? 

Respuesta 3:

La M5 deberá llegar a fondo de viga en toda su longitud.




Consulta 4:

Las protecciones en herrería pide en acero inoxidable? por favor confirmar si esto es correcto, se pintan o que terminación tienen?

Respuesta 4:

Los pernos de las protecciones de metal desplegado deberán ser de acero inoxidable sin pintura tal como se especifica en las planillas correspondientes.





    Cr. Alejandro Giovannini 	 		Proc. Ma. Eugenia Neme
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